
Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. vasario 24 d. nutarimą Nr. 113 

karantinas Lietuvoje tęsiamas iki kovo 31 d. 24 val.  

Nuo kovo 6 d. Lietuvoje taikomi šios rekomendacijos ir ribojimai:  

UGDYMAS 

 Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas vykdomi užtikrinant OV sprendimu nustatytas sąlygas, 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas rekomenduojama lankyti tik tiems vaikams, kurių tėvai 

(įtėviai, globėjai) neturi galimybių dirbti nuotoliniu būdu; 

 Ugdymas mokyklose pagal pradinio, pagrindinio ugdymo ir vidurinio ugdymo programas vykdomas 

nuotoliniu būdu, išskyrus specialiosiose mokyklose ir bendrojo ugdymo mokyklų specialiosiose klasėse 

ugdomus mokinius pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo, pradinio ir pagrindinio ugdymo 

individualizuotą, vidurinio ugdymo, socialinių įgūdžių ugdymo programas. 

 Neformalusis vaikų švietimas vykdomas nuotoliniu būdu arba stabdomas; galima organizuoti 

neformalųjį švietimą atvirose erdvėse iki 5 vaikų. 

 Švietimo pagalba teikiama užtikrinant OV sprendimu nustatytas sąlygas, tokiu pat būdu, kokiu yra 

vykdoma veikla švietimo įstaigoje ir kitų švietimo teikėjų, arba teikiama nuotoliniu būdu. 

 Savivaldybių administracijos užtikrina vaikų, ugdomų pagal pradinio ugdymo programą, nuotolinį 

ugdymą, priežiūrą ir maitinimą įstaigose, užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų 

vadovo nustatytas saugos sąlygas, kai tėvai, įtėviai, globėjai, įstatyminiai atstovai privalo darbo funkcijas 

(darbus) atlikti darbo vietoje ir negali vaikų priežiūros užtikrinti namuose. 

 Mokiniams, kuriems sudėtinga mokytis namuose ir Vaiko gerovės komisijos sprendimu yra reikalinga 

priežiūra įstaigoje, nuo sausio 21 d. teikiamas nuotolinis mokymas, priežiūra ir nemokamas 

maitinimas  mokykloje, vaikų dienos centre ar kitoje savivaldybės paskirtoje įstaigoje. 

APSAUGINĖS VEIDO KAUKĖS 

 Kaukių galima nedėvėti atvirose erdvėse, kai šalia 2 m spinduliu nėra kitų asmenų, išskyrus šeimos 

narius. Kaukių taip pat galima nedėvėti:  

o asmenims, kai jie sportuoja; 

o aukšto meistriškumo sporto pratybose; 

o paslaugos teikimo metu, kai paslaugos negalima suteikti paslaugos gavėjui būnant su kauke; 

o neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų 

dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei. Šiems asmenims rekomenduojama nešioti veido 

skydelį; 

o vaikams, vyresniems nei 6 metai, ugdomiems pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo programas, jiems esant ugdymo įstaigose ir (ar) jų teritorijose netaikomas reikalavimas 

dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas 

priemones). 

 Kaukę būtina dėvėti apgyvendinimo vietų bendrojo naudojimo patalpose, teikiant leidžiamas kontaktines 

paslaugas. Kaukes būtina dėvėti uždarose vietose. 

 Rekomenduojama dėvėti kaukę privačioje asmeninėje šventėje, jei tokia rengiama, ar bendraujant su 

kitos šeimos/ namų ūkio nariais. 

KITI RIBOJIMAI 

 Viešose vietose galima būti ne didesnėmis nei 5 asmenų grupėmis arba dvejų šeimos ar namų ūkių narių 

grupėse. (Prašome tėvelius atkreipti dėmesį, kad tai galioja ir vaikams, susitinkantiems su draugais lauke). 

 Palikti gyvenamą vietą be būtino reikalo negalima. Galima judėti tarp Alytaus miesto ir rajono. 

 Automobiliuose gali būti ne daugiau 2 asmenys su kaukėmis arba vienos šeimos ar namų ūkio nariai. 

 Draudžiami visi uždarose ir atvirose vietose renginiai, taip pat asmeninės šventės (išskyrus dvejų šeimų 

ar namų ūkių narių grupėse arba ne daugiau 5 asmenų grupėse). Galima organizuoti renginius, kurių metu 

neišlipama iš automobilio. 

Visa informacija: https://koronastop.lrv.lt/lt/covid-19-pandemijos-valdymo-priemones  

https://koronastop.lrv.lt/lt/covid-19-pandemijos-valdymo-priemones

